ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Новопокровского сельского
поселения Новопокровского района
от 24.12.2013                                                                                   № 370

                                                 cт-ца Новопокровская
О предоставлении в 2013 году субсидий организациям

коммунального комплекса
В соответствии со статьей 78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации  и в целях снижения социальной напряженности малоимущего населения по обеспечению сжиженным газом, администрация Новопокровского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1.
Утвердить Порядок предоставления субсидий организациям коммунального комплекса, предоставляющим услуги по реализации сжиженного газа населению для возмещения расходов, связанных с реализацией газа организациями коммунального комплекса на территории Новопокровского сельского поселения (прилагается).

2.
Создать условия для эффективной реализации Порядка предоставления субсидий организациям коммунального комплекса  Новопокровского сельского поселения из бюджета сельского поселения в целях софинансирования расходов по возмещению расходов, связанных с реализацией газа организациями коммунального комплекса, осуществляющим деятельность в 2013 году на территории Новопокровского сельского поселения.
3.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.
Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Новопокровского
сельского поселения                                                                      М.И. Гречушкин
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Новопокровского
сельского поселения
от 24.12.2013 № 370
ПОРЯДОК

предоставления субсидий организациям коммунального комплекса,

предоставляющим услуги по реализации сжиженного газа

населению для возмещения расходов, связанных с реализацией газа

организациями коммунального комплекса на территории

Новопокровского сельского поселения

1. Общие положения

1.1.
Настоящий Порядок определяет процедуру, условия предоставления субсидий, категории юридических лиц, имеющих право на их получение в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации из бюджета Новопокровского сельского поселения.

2. Категории юридических лиц,
имеющих право на получение субсидий

2.1.
Право на получение субсидий в соответствии с настоящим Порядком имеют организации коммунального комплекса Новопокровского сельского поселения, осуществляющих реализацию сжиженного газа населению и осуществляющие свою деятельность на территории Новопокровского сельского поселения (далее – Получатели).

3. Цели, условия и порядок предоставления субсидий

3.1. Целью предоставления субсидий является возмещение расходов Получателей субсидий, связанной с реализацией сжиженного газа населению поселения (далее – субсидии).
3.2.
Необходимыми условиями для предоставления субсидий являются:

а) непроведение ликвидации Получателей субсидии;

б) неприостановление деятельности Получателей в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день рассмотрения заявления;

в) наличие лицензии и сертификата соответствия на осуществление деятельности;

г) заявление Получателя субсидий на предоставление субсидий и расчета суммы субсидий.

3.3. Предоставление субсидий осуществляется в пределах средств, предусмотренных в бюджете Новопокровского сельского поселения на цели, указанные в пункте 3.1. настоящего Порядка.

3.4.
Предоставление субсидий осуществляется на основании заключенного договора целевого финансирования (субсидии) на предоставление субсидий из бюджета Новопокровского сельского поселения между администрацией Новопокровского сельского поселения  и Получателями.

4.Порядок возврата средств Субсидий в случае нарушения условий,
установленных при их предоставлении
4.1.
Получатели несут ответственность за достоверность представляемых ими документов для получения Субсидий и целевое использование их в соответствии с действующим законодательством.

В случае представления недостоверных документов для получения Субсидий, администрация прекращает предоставление Субсидий. Средства Субсидий, полученные по недостоверным документам, подлежат возврату в бюджет Новопокровского сельского поселения в течение 10 календарных дней со дня выявления соответствующих нарушений.

4.2.
В случае неисполнения Получателями обязанностей по возврату средств Субсидий в бюджет Новопокровского сельского поселения в срок, установленный настоящим разделом, администрация принимает меры в соответствии со ст. 306.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в том числе в судебном порядке.

Заместитель главы

по вопросам экономики                                                               В.В. Пашкова